
MUNICIPIO DE LUZERNA
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

01.613.428/0001-72CNPJ: (49) 3551-4700

89609-000 - Luzerna

Telefone:
Avenida 16 de Fevereiro, 151 - CentroEndereço:

Nr.:   3/2022

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

58/2022

25/05/2022

Página: 1 / 2

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela Lei 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão
de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

18/07/2022
Inexigibilidade de licitação
3/2022 - IL
58/2022

Credenciamento de pessoa(s) jurídica(s) especializada(s) na realização de serviços
médicos e laboratoriais, na área de Saúde Ocupacional, para realização de consultas,
exames clínicos, exames admissionais e demissionais, periódicos, complementares,
retorno ao trabalho, mudança de função, emissão de atestados e/ou laudos médicos
para atender ao Programa de Controle Médico de Saúde Ocupacional – PCMSO, dos
candidatos/servidores públicos do Município de Luzerna, mediante adesão às
condições previstas neste Edital.

Participante: BRANDALISE & PADILHA ASSESSORIA, CONSULTORIA EM SEGURANCA, HIGIENE E MEDICINA DO

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total

1 HEMOGRAMA COMPLETO, COM ERITROGRAMA E PAQUETAS -
HEMOGRAMA COMPLETO, COM ERITROGRAMA E PAQUETAS

1,000 UN 25,00 25,00

2 GLICEMIA DE JEJUM - GLICEMIA DE JEJUM 1,000 UN 15,00 15,00

3 CREATININA - CREATININA 1,000 UN 8,00 8,00

4 URINA - URINA 1,000 UN 10,00 10,00

5 RAIO-X DO TÓRAX EM PA, COM LAUDO MÉDICO DO ESPECIALISTA DA
Á - RAIO-X DO TÓRAX EM PA, COM LAUDO MÉDICO DO ESPECIALISTA
DA ÁREA

1,000 UN 63,00 63,00

6 RAIO-X DA COLUNA CERVICAL, COM LAUDO MÉDICO DO
ESPECIALISTA - RAIO-X DA COLUNA CERVICAL, COM LAUDO MÉDICO
DO ESPECIALISTA DA ÁREA

1,000 UN 63,00 63,00

7 RAIO-X DA COLUNA LOMBAR/LOMBO-SACRO, COM LAUDO MÉDICO
DO ESP - RAIO-X DA COLUNA LOMBAR/LOMBO-SACRO, COM LAUDO
MÉDICO DO ESPECIALISTA DA ÁREA

1,000 UN 63,00 63,00

8 RAIO-X DOS JOELHO DIREITO - RAIO-X DOS JOELHO DIREITO 1,000 UN 90,00 90,00

9 RAIO-X DOS JOELHO ESQUERDO - RAIO-X DOS JOELHO ESQUERDO 1,000 UN 90,00 90,00

10 ECODOPPLER VENOSO MI DIREITO - ECODOPPLER VENOSO MI
DIREITO

1,000 UN 420,00 420,00

11 ECODOPPLER VENOSO MI ESQUERDO - ECODOPPLER VENOSO MI
ESQUERDO

1,000 UN 420,00 420,00

12 Eletrocardiograma de repouso - Eletrocardiograma de repouso 1,000 UN 70,00 70,00

13 LARINGOSCOPIA INDIRETA - LARINGOSCOPIA INDIRETA 1,000 UN 600,00 600,00

14 ULTRASSOM DOS MEMBROS SUPERIORES (2 PUNHOS, 2 COTOLEVOS
E 2 - ULTRASSOM DOS MEMBROS SUPERIORES (2

1,000 UN 450,00 450,00



Página: 2 / 2

PUNHOS, 2 COTOLEVOS E 2 OMBROS), COM LAUDO MÉDICO DO
ESPECIALISTA DA ÁREA.

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total

15 AVALIAÇÃO PSICOLÓGICA, ATESTANDO A CAPACIDADE LABORATIVA
DO AVALIADO - AVALIAÇÃO PSICOLÓGICA, ATESTANDO A
CAPACIDADE LABORATIVA DO AVALIADO

1,000 UN 350,00 350,00

16 AUDIOMETRIA. - AUDIOMETRIA. 1,000 UN 50,00 50,00

Total do Participante: 2.787,00

Total Geral: 2.787,00

Assinatura do Responsável

18/07/2022Luzerna,

JULIANO SCHNEIDER

PREFEITO


